Etum: quos enumerat *Glossa in Authent.* idem est. Cod. *du bonis qualibet*, quia militant rationes superiores vel aliqua eorum: ita probat *textus in lege penultima*, Cod. *qui testam. facer. poss.* & ibi communis opinio. *Glossa ordinaria*, Bart. & communiter DD. in dict. *lege qui in potestate ff. de testament.* *Glossa etiam ordinaria*, Bart. & communis opinio. in leg. 1. §. in *filiis*, ff. ad *Trebell.* nec obstat *textus in lege final.* §. *filiis autem*, Cod. *de bonis qualibet*. quia ibi non debet assumi argumentum à contrario sensu, quia resultaret contrarius & absensus intellectus: hodie vero contrarium determinat nostra lex, imo quod filius familiæ potest liberè testari, licet sit in patris potestate.

Item quæro an filius familiæ naturalis & originarius huius regni, si decedat in alio regno possit ibi testari mediante dispositione nostræ legis? & breuiter & resolutiū dico quod benè poterit testari de bonis existentibus in isto regno, non in alio: quia cum lex vel statutum tangat & concernat personam, comprehendit illam, licet sit in alio regno vel territorio? & consequentia trahitur & extenditur ad bona existentia in proprio regno originario. Id etiam tenet Paulus, Parisius *conf. 12. volumine 3.* Gozadinus *confilio 49.* Azeuedus in *dict. l. 4. titul. 4. lib. 5.* Recopil. n. 15, quo ad bona vero existentia in alio regno vel loco non potest testari: quia non potest lex vel statutum extendere effectum suum ultra quam extendatur potestas statuentis, & eodem modo & ratione dico, quod si filius familiæ alterius regni decedat in nostro regno non poterit testari de bonis hic vel ibi existentibus: quia lex vel statutum non potest comprehendere personam sibi non subditam, argumento *textus in l. 1. ff. de tutor. & curator. dan. ab his.* *textus in l. etiam, ff. de tutel. text. in l. fin.* Cod. *de testam.* nec obstat quod quis non potest decedere pro parte testatus, & pro parte intestatus, quia procedit & habet locum quando quis potest de omnibus bonis testari: securus vero alias, ut in l. fin. Cod. *de inoffic. testam.* & in expresso ita tenet Bart. in l. cunctos populos, Cod. *de summa Trinit. & fide Catholic.* nona column, num. 26. Bald. 6. colum. num. 13. & communiter Moderni. Cifuentes in ista l. 5. finalibus verbis.

est. l. 1. tt. 3. lib. 5 T E X T V S VI.

Recopil.

*Proxim. desue
t. C. 11. cap. 30. 2
n. 1.*
*+ Guad. Prox.
lib. 2. quæst.
97. o. 98.*
*An pater
vel mater
de bonis, que
extra regnum
habent pos-
sunt encliv.
Tare ultra
& S. Milag
deriorat.
Jnn. 1. p. 4. q. 58.
Signatur an.
103. vers. Cum signatur.*